岳 阳 市 教 育 局
                                  岳市教通〔2014〕92号
岳阳市教育局关于中小学教辅材料评选的
报  名  公  告

根据省教育厅、省新闻出版局、省物价局《关于加强中小学教辅材料使用管理工作的实施意见》（湘教发〔2014〕26号）和《岳阳市中小学教辅材料推荐选用管理办法（试行）》（岳市教发〔2014〕18号）文件精神，我局决定开展中小学教辅材料评选工作，现将有关报名事项公告如下：

一、报名条件

1、报送教辅材料类别为湘教发〔2014〕26号文件规定的类别，品种为《湖南省中小学教辅材料推荐目录》（湘教发〔2014〕34号文件为准)规定的品种。

2、必须与我市中小学教材版本相配套，且符合著作权法的要求。

3、申请主体为具有教辅材料出版资质的出版社。

二、送审资质及材料要求

1、出版社单位机构代码证、准予出版教辅材料的证明材料原件及复印件1份，复印件加盖公章。

2、送审人出具出版社介绍信、个人身份证及复印件，现场将所有材料送达并完成相关登记、签字确认等手续，不接受邮寄方式报送。

3、省级主管部门审核后的教辅材料零售定价确认表。

4、岳阳市中小学教辅材料送审报名申请表（见附件1）。

5、中小学教辅材料基本信息表（见附件2）。

6、中小学教辅材料报送清单（见附件3）。

上述材料一式4份，整体包装在1个文件袋内，包装封面注明送审人和送审内容。送审时未按照以上要求报送材料的，不予受理。本公告中提供的附件式样供统一格式用，可复制并填写。（报送材料时须提供电子文档）。

三、样书报送要求

1、申报教辅材料必须为正式出版物或列入出版计划的送审样书。

2、同步练习册、寒暑假作业按小学、初中、高中三个学段分学科报送，毕业年级考试辅导类教辅材料需成套报送（初中考试类教辅用书须符合我市中考改革和命题要求）。
3、样书必须为白皮书，一式3套。封面及内容必须去除所有能反映出版单位、编写单位（人员）及书名等相关信息。样书封面第一行用宋体一号字，标明学段（小学、初中、高中）、年级（上、下册或全一册）。第二行用宋体初号字，标明类别（同步练习册、寒暑假作业、考试复习资料等）。第三行用黑体初号字，标明学科。第四行用宋体一号字，标明编写依据。

4、包装要求。按同步练习册、寒暑假作业和考试复习资料三个种类，先分学科单独包装，再按学段统一包装。寒暑假作业、考试复习资料是合订本的，则按学段包装。在学科包装纸上只要注明学科，不得标注其它信息，在学段包装纸上需注明学段、种类、学科、书目名称及出版单位。

5、样书和报送材料留存备查。

四、时间安排

报名时间从7月28开始，8月1日截止，工作时间为每天9:00—12:00、15:00—18:00，逾期不予受理。报名地点：岳阳市教育局八楼815室，联系人：黎老师，管老师，联系电话8805676。报名结束后随即进行报名资格审查，资格审查结果在岳阳教育信息网予以公告。8月10日前在岳阳教育网上公告评选结果。

附件： 1. 岳阳市中小学教辅材料送审报名申请表

2. 岳阳市中小学教辅材料基本信息表

3. 岳阳市中小学教辅材料评议材料报送清单

岳阳市教育局
2014年7月28日
附件1
岳阳市中小学教辅材料送审报名申请表

编号：

	品 种

	使用年级

	编写依据

	出版单位

	联系人

	联系

电话

	送审人

	职务

	联系

电话

	岳阳市教育局：
我社报送的教辅材料合法，相关材料真实、准确。如报送的教辅材料经过评议列岳阳市教辅材料推荐目录，我社郑重承诺如下：

保证及时出版并符合国家出版管理相关要求；严格执行国家关于教辅材料定价的有关规定；保证出版不侵犯他人的著作权权益，对由此引起的一切著作权纠纷承担法律责任。保证正式出版的教辅材料内容与送审稿一致，今后适时征求使用学校师生意见进行定期修订，不断提高教辅材料的质量和适应性；协调教辅材料发行机构按时供货, 在规定时间内将教辅材料送达学校；

若违反以上承诺，自愿放弃教辅材料进入岳阳市教辅材料评议推荐目录的资质，并承担相应责任。本承诺书一式4份，交由岳阳市中小学教材选用委员会办公室存档备查。

出版单位盖章                 单位负责人签名

年  月  日

	资格审查意见
	                     经办人签名：

                                       2014年   月    日

附件2
中小学教辅材料基本信息表

	教辅材料基本信息
	名  称

	种  类

	配套版别

	适用学段

	学科

	主要编写者信息
	姓  名
	职  称
	单  位
	电  话

	主编工作简历
	（含课改以来从事学科教学的使用过的教材版本、教学年限等）

	与参加编写教辅材料有关的学术成果
	（300字以内）

	教辅材料主要特点
	（300字以内）

附件3：

岳阳市中小学教辅材料评议材料报送清单

	学段
	种类
	出版单位
	学科
	书名
	所配教科书版本
	册数
	备注

	小学
	同步练习册

	语文

	数学

	英语

	品德与社会

	科学

	寒暑假作业

	初中
	同步练习册

	语文

	数学

	英语

	物理

	化学

	生物

	历史

	地理

	思想品德

	寒暑假作业

	毕业会考

	高中
	同步练习册

	语文

	同步练习册

	数学

	同步练习册

	英语

	同步练习册

	物理

	同步练习册

	化学

	生物

	历史

	地理

	思想政治

	寒暑假作业

	高二学考

	高三考试

	听力磁带光盘

	听力磁带光盘

	历史地图册

	历史地图册

	地理填充图

	地理填充图

	历史填充图

	历史填充图

	国防教育读本

	国防教育读本

	其他审评材料
	份数
	备注

	岳阳市中小学教辅材料送审报名申请表
	4份

	中小学教辅材料基本信息表
	4份

	中小学教辅材料报送清单
	4份

	出版单位机构代码、准予出版教辅材料的复印件
	4套

	省主管部门审定的中小学教辅材料零售价格确认表复印件（发改价格〔2012〕975号）
	4份

	送审人出版社介绍信、个人身份证复印件
	4套

	送审人姓名

	联系电话

	送审人签字：                                          材料接收人签字：

	2014年7月  日

注：此表可根据实际情况添加或删减。
PAGE
— 8 —